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(.■zęsć urzędowa.
Gminy Kudymowce i Beremowce celem założenia wspólnej 

Szkółki w Kudymowcacli zobowiązały się po wieczne czasy na 
gruncie, pod 111*. 69 ofiarowanym na cele szkolne wystawić do Igo 
września 1866 budynek szkolny z pomieszkaniem dla nauczyciela, 
utrzymywać go zawsze w dobrym słanie, posprawiać sprzęty szkolne, 
na opał szkoły dawać rocznie 4 kopy 31 sz okłotów lub więcej 
jeźli będzie potrzeba,  na pomniejsze potrzeby szkolne dawać rocznie 
2 złr.  w. a. i każdoczesnemu nauczycielowi, który oraz za wyna
grodzeniem 9 złr.  33 e. w. a. w gotowi/,nie i 12 mierzyć 1 miarkę 
żyta w ziarnie ma pełnić służbo diaka, płacić rocznie 90 zł. 30 c 
w. a. w gotowiznie i dodawać 22 mierzyć 18 miarek żyta w ziarnie, 
tudzież oddać mu w używanie ogród rozległości 1600 sążni □  pod 
warunkiem, aby ze swoich dochodów opędzał koszta utrzymania 
szkoły w oehedóstwic.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w celach pożytecznych dla 
ogółu podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów,  26. marca 1865.

(7 j urzędow ej części Gazety w iedeńskie j.)
Jego c. k. Apost. Mość najwyżsacm postanowieniem z 16go 

marca b. r. raczył  najmiłnściwiej kupcowi Eugeniuszowi Cunrodi 
w Fiuinie pozwolić na przyjęcie nadanej 11111 posady król. baw ar 
skiego konznla w temże mieście i odnośnemu dyplomowi udzielić 
najwyższe esccjuatur.

C. k. ministeryum finansów uznało za stosowne dla wymiany 
obligacji pożyczki narodowej na dwadzieścia złotych reńskich na 
takież obligacye wyższej kategoryi nie odbierać opłaty za wymianę 
i odtąd nie pozwalać już na wymianę takich obligacji  wyższej ka 
tegoryi na obligacye po dwadzieścia złotych reńskich.

Z c. k. ministerstwa finansów.

Do. 15. kwietnia b. r. o godzinie 10. przed południem odbę
dzie się w przeznaczonym na losowanie domu bankowym przy ulicy 
Singera piąte losowanie pożyczki loteryjnej z r. 1864 i będzie wy
ciągnięta planem oznaczona liczba seryi i numerów wygrywających 
w tycli seryacli zawartych obligacyi.

Zaraz potem stosownie do postanowień układu między austry-  
acką administracyą państwa a towarzystwem krakowsko - górno- 
szląskiej kolei żelaznej z d. 30. kwietnia 1850 r. 15. odbędzie losowanie j 
obligacyi wydanych za pierwotne nkeye kolei krakowsko - górno - 
sziąskiej i 16ste losowanie akcyi pierwszeństwa wspomniouej kolei 
żelaznej.

Z c. k. dyrekcyi długu państwa.

i '7.V:U] nieurzędowa.
L w ó w , 2. kw ietnia.

Na przedwczorajszem posiedzeniu izby deputowanych R ady  
■państwa toczyła sic specjalna debata nad budżetem siedm iogrodz
k ie j kancetaryi nadwornej. Wicekanclerz nadworny baron R eichen- 
ste in , tudzież deputowani A lduleanu  i Tcutsch  przemawiali p rze
ciw wykreśleniom proponowanym przez wydział finansowy A ld u 
leanu  proponował,  ażeby budżet zwyczajny dla Siedmiogrodu usta
nowiony został  na 3,110.000 złr., a nadzwyczajny na 250.000 zlr.  
Przy  głosowaniu upadł wniosek Alduleana 86 głosami przeciw 79, 
a przyjęty został  wniosek wydziału. Dochody  siedmiogrodzkiej 
kancelaryi nadwornej,  pokrycie  oddział 10. przyjęte zostały bez 
debaty w sumie 79.375 złr .  Dalej nastąpił z kolei budżet kroackiej 
kancelaryi nadwornej. Wydział  finansowy proponuje uchwalić wy
datki na 1,946.000 złr. i dozwolić swobodne przenoszenie pozycj i  
w tytułach i oddziałach. Hrabia 1Jtiescnovic odez j ta ł  rozprawę,  
w której dowodzi, że wnioski wydziału finansowego nie zgadzają 
się z interesami służby. S le ffe n s  proponował,  ażeby oznaczyć wy
datki na 2,360.000 złr. Taschek  popierał  wniosek wydziału. Przy 
głosowaniu pozostał wniosek S te ffen sa  w mniejszości, a przyjęły 
został  wniosek wydziału. Pokrycie kroackiej kancelaryi nadwornej 
w sumie 45.100 złr .  przyjęte zostało bez debaty. Przyszłe posie
dzenie naznaczono na poniedziałek.

W iener Abendpost pisze: „ W y ra z y ,  których użył minister 
sianu w mowie swojej w izbie deputowanych na dniu 28go z. 111.: 
„Obawiam się, że jedna z obudwu stron będzie oszukaną w tej spra
wie",  mogłyby znaleść t łumaczenie , o jakiem na wszelki sposób 
nie myślał szanowny mówca. Ażeby zapobiedz takiemu tłumaczeniu, 
jesteśmy upoważnieni od Jego Ex. ministra stanu oświadczyć,  że 
przylem mogłyby naturalnie rozumiane tylko takie złudzen ia , które 
niedadzą się odłączyć od nienaturalnych koalieyi opozycyjnej dą
żności politycznej.“

Półurzędowi korespondenci berlińscy do różnych dzienników 
zapewniają,  iż pomimo tego co na sejmie niemieckim dziać się może, 
nadwątlenia przymierza między Austryą i Prusami nikt nie przypu
szcza. Wiadomość ta bardzo jes t  pożądana,  najprzód dla te go ,  iż 
przymierze to odpowiada interesom obu mocarstw i interesowi Nie
miec, a następnie dla tego,  iż wnosić ztąd można,  że Prusy z r ze 
kły się planów, które zrealizowane być nie mogą,  w Berlinie bo
wiem wiedzieć o tern muszą,  iż przymierze z Austryą tym tylko 
sposobem utrzymane być może. Póhirzcdowa P ron inzia l Corres- 
pondenz oświadcza wyraźnie, iż Prusy nie uznają pretensyj Księcia 
Augustenborgskiego, i że popierać będą program swój z cala ener 
gią. Zdaje sic jednak,  iż oświadczenie io pólurzedowego dziennika 
mc będzie ostatnimi słowem ministeryum pruskiego. Przy tej zaś 
sposobności to jeszcze przytoczyć hnozna, iż  na konferenc j i  londyń
skiej Austryą i Prusy przemawiały wspólnie za wprowadzeniem na 
tron szleswieko - holsztyński księcia Augustenburgskiego . j ako naj
większe upoważnienie mającego.

Ton pruskich  organów ministcryalnych przeciw większości 
izby deputowanych staje się coraz dobitniejszym. P roc. Corresp. 
powiada o uchwale, którą izba deputowanych przyjęła znane, sześć 
punktów komisji finansowej i dodatkowy artykuł  Yirchowa, co na
stępuje:  „Względy ostrożności i rozsądku nic znalazły w izbie ża 
dnego uznania, lecz większość żądała bez dalszego namysłu, ażeby 
rząd zmienił swój własny projekt  podług wspoinnionyeh wniosków, 
co bez poprzedniego cofnięcia lub zupełnego przerobienia byłoby 
wcale niepodobnem. Izba zatem uchwaliła znowu coś takiego, co 
jes t  niepodobnem do wykonania, jak to przyzna każdy nawet w izbie 
samej. Można z pewnością oczekiwać, że rząd w sumiennem roz 
ważeniu i dopełnieniu swoich obowiązków względem kraju odrzuci 
postawione wnioski wprost,  i niezwłocznie „pozostawiając izbie oce
nienie właściwego położenia", w jakie wprowadziła się sama. Obo
wiązek zaś izby jest jasny i niewątpliwy, jej obowiązkiem jes t  i 
pozostanie przystąpić wreszcie do rzeczywistej obrady nad przed
łożonym przed t rzema prawie miesiącami budżetem, i przyczynić 
się szczerze do ułożenia ustawy budżetowej.“ N ordd. Allg. Z tg . 
korzysta nawet z odnowienia prenumeraty,  by zwrócić uwagę na 
to, że walka, którą zmuszone są prowadzić Prusy przeciw nieprzy
jaciołom swojego rozwoju i swojej wielkości tak wewnątrz jak  i 
na zewnątrz nie ustała jeszcze.

Miedzy Rosyą a Prusami miało przyjść do umowy, według 
której  Prusy rezygnują z wszelkiego mieszania się w sprawę pol
ską, i zezwalają na uregulowanie granicy przez Bosyę proponowane, 
Bosya zaś zostawi Prusom wszelką swobodę co do postępowania 
w7 Księstwach zaelbiańskicli.

Z P a r y ż a  piszą z końcem marca do Bot.schaftera , że pru
ski poseł hrabia Goltz udawał się zapewnie skutkiem polecenia 
otrzymanego z B e r l i n a  do pana D rouyna de L h u y s , ażeby 
udzielić mu zaspokajających wyjaśnień co do oświadczenia ministra 
wojny Roona  w pruskiej izbie deputowanych o potrzebie uzbroje
nia się w obec Francyi.  To  oświadczenie wywołało przykre  zadzi
wienie w P a r y ż u ,  i zdaje się, że wyjaśnienia pana Goltza nie
odniosły pożądanego skutku, lecz przeciwnie —  jak zapewnia ko
respondent paryzki —  powiększyły jeszcze u gabinetu francuzkiego 
niedowierzanie polityce pruskiej.  W paryzkich sferach rządowych 
sądzą, że Francya oświadczy sic przy najpierwszej sposobności wy
raźnie na korzyść związku niemieckiego w sprawie Księstw nadel- 
biańskieh. Na to postanowienie wpływają prawdopodobnie także 
nadchodzące równocześnie z Berlina i z Pe te rsburga  wskazówki,  że 
między rządami Hosyi i Prus  toczą się układy, których gabinet 
fraucuzki nie może obojętnie pominąć. Słychać też,  że Król bel
gijski Leopold  przybędzie z Londynu w odwiedziny na dwór
cesarski.

W e d ł u g  dziennika Ciniltu Catolica prowineye, które pozostały 
jeszcze w posiadaniu Papieża liczą 692.112 mieszkańców. Miasto 
Rzym liczy według spisu a roku 1864 203.896 dusz. Dochody
państwa rzymskiego wynoszą 5,318.718 szkudów. Wydatki  10.729,039 
szkudów;  licząc w to procent  od długu państwa w wysokości 
5,363.260 szkudów. Wydatki  ministeryum wojny wynoszą 1,361.432 
szkudów7,

W  angielskiej izbie n iższej oświadczył  Lord P alm erston  
na posiedzeniu z 31. marca w odpowiedzi na interpelacyę N ew de- 
gatego , że rozprawy o ewentualnej rezydencyi P ap ieżu  po upły
wie konweucyi są przedwczesne, Rząd poważa Papieża osobiście, i 
okazałby to chętnie; ale przybycie Papieża do Anglii byłoby polity- 
cznem anachronizmem. Zresz tą  ofiarowano Papieżowi przed dwoma 
laty wyspę Maltę-

W dniu 27go marca rozpocząć się miały w radzie państwa 
w Petersburgu obrady nad kwestyą polską, na podstawie projektów 
reformy przez margrabiego Wielopolskiego wypracowanych. Projekta 
te, opierające się na wicekrólestwie polskiem pod wielkim księciem
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rosyjskim, natrafiają na silny opór stronnictwa staro - rosyjskiego, 
żądającego zupełnego wcielenia Polski do Rosyi. Do obrad powo
łano z Warszawy jenerała Trepowa i radzee stanu Sołowiewa, jako 
reprezentantów dwóch stronnictw rządowych w Warszawie na prze
ciw siebie stojących,  stronictwo jenerał.  Bergen (niemieckiego) i 
stronictwa tak zwanego Milutynowskiego (staro -  rosyjskiego) cho
ciaż walka będzie zac ięta,  to jednak spodziewać się można , że 
stronnictwo niemieckie, będące za reformami Wie lopolskiego, zwy
cięstwo odniesie.

Książę Koza zagrożony jest  burzą. Mały ten regent,  któryby 
koniecznie wielką rolę odegrać chciał, pretensyami swemi znużył 
cierpliwość Austryi.  Na żądanie internuncyusza austryackiego, ba
rona Prokescha,  odbyła się w hotelu ambasady francuzkiej,  konfe- 
rencya mocarstw, które t rak ta t  paryzki  podpisały, która małe ksią
żątko rozumu nauczy.

Dnia 25go z. m. zam knięte zo sta ły  w  B u k a r e s z c i e  po
siedzenia  izby. Na ostatnich posiedzeniach swoich wotowała izba 
nadzwyczajny kredyt w sumie 700.000 piaslrów na naprawę go 
ścińców, uszkodzonych ostatnią powodzią; prócz tego przyzwolony 
został  także kredyt  w sumie 616.6S0 piaslrów na objęcie poczt 
austryacko-rosyjskich,  które nastąpi z dniem 1. maja r. b. Zam
knięcie senatu nastąpi na dniu 1. kwietnia. Książę Kuza sankcyo- 
nował  ustawę względem podatku gruntowego.

A  W i e d e ń ,  31. marca. (D ebata  nad budżetem w  izbie 
deputow anych.) Gdy w zeszłym tygodniu uchwaliła izba deputowa
nych wybrać nowy wydział finansowy do wstępnego obradowania 
nad budżetem na rok 1866, uważały półurzędowe organa opozycyi 
to wotum za klęskę swojej partyi,  która wkrótce jednak zmieniła 
się w zwycięstwo, gdy przy wyborach otrzymało większość kilku 
członków opozycyi. Ani w tem ani w owem wotum nie można było 
upatrywać wotum nieufności lub ufności, ani też klęski lub zwycię
stwa ; my nie widzieliśmy w tych przypadkowych rezultatach nic 
innego, jak tylko wpływ7 chwilowych usposobień i osobistych pod
szeptów, niezgodę w łonie reprezentacyi  ludowej, brak stałego ugru
powania stronnictw. Taka sama niezgodność okazała się także 
w rozprawach o debacie budżetowej w7 izbie deputowanych, i w dzien
nikach prawiono o zasadach, które występują do walki ze sobą, 
gdy tymczasem jasną jes t  rzeczą dla całego świata, że opozycya 
nie ma żadnego programu, i że nie idzie tu o zasady lecz o kwe- 
styę cyfrową, o różnice 4 milionów w7 wydatkach rocznych. We 
wszystkich mowach panów z opozycyi objawiała się szeroko myśl, 
że rząd chce się opierać dążnościom oszczędności, a to jest  naszem 
zdaniem punkt, na którym opozycya staje sie jednostronną i fał
szywą. Ta nieprawda wydaje jednak swoje owoce. Gdyby tak zwana 
opozycya była postanowiła swój program i miała w pogotowiu siły 
wykonawcze ,  możnaby oczekiwać spokojnie konstytucyjnego za
łatwienia uchwał budżetowych;  ale brak programu musi wkrótce 
się zemścić, i dziś już zmuszeni są główni mówcy'  opozycyi do 
wyznania,  że nie wiedzą nic pewnego o tem, co nastąpi, ani też o 
rozwiązaniu wywołanego sporu. Prawdziwie ożywiającym pro
mieniem słońca w tym chaosie parlamentarnym była przeto 
ostatnia mowa ministra stanu. Ostrość jego t o n u , a niekiedy 
nawet satyra i go rycz ,  które przebijają się w tej potężnej 
mowie , świadczą , że rząd chce wreszcie po wysłuchaniu 
l icznych obwinień i z a r zu tó w ,  stawić czoło przeciwnikom. 
Szczególnie wnżnem jes t  jednak to, co powiedział minister stanu o s ta 
nowisku rządu w obec izby deputowanych. To pewna, że rząd i re -  
prezentacya państwa nie są dwiema rozmaitemi partyami, gdyż oboje 
mają jeden cel, mianowicie pomyślność państwa na oku,  i tylko co 
do środków mogą częstokroć różnić się w7 zdaniu. Z tego powodu 
wypada ubolewać nad wszelkienń sporami,  i potrzeba ażeby roz
t ropność i konieczność Sprowadziły rząd i reprezentacyę państw7a 
na drogę,  na której  mogłyby działać wspólnie ,z jak największą 
harmonią i zgodą. Zarzu t  zaś, jakoby rząd był jednostronnym, upar
tym i samowolnym, ponieważ nie chciał zastosować się do uchwał 
reprezentacyi  państwa w kazuym względzie,  jes t  bezzasadny. Opo- 
zycya parlamentarna ,  której  zdaje s ię ,  że stanowi większość izby, 
nie jest żadną zamkniętą partyą ze stałym programem,  która mo
głaby mimowolnie zobowiązywać rząd ,  ażeby zważał  na jej życze
nia, i ile możności stosował się do nich. Stosunek jes t  raczej taki, 
że wielu tylko przekonaniem swojem powodowanych mężów znala
zło się chwilowo razem,  którzy przeto nie mogą być uważani za- 
stronnictwo,  gdyż stronnictwo t o ,  polega tylko na tem, ażeby s ta
wić opór rządowi. Do tego więc stronnictwa nic można przywią
zywać stanowczej wagi, któraby mogła iść na szalę, jako waga mo
ralna,  zupełnie urobionego stronnictwa.  Ale także i o tej partyi, 
k tóra  trzyma z rządem,  uważa ł minister stanu za rzecz potrzebną 
nadmienić ze względu na niezgodność izby i na ostatnie wypadki 
parlamentu.  W dzisiejszym czasie potrzeba bezwątpienia więcej od- 
w7agi na to, by t rzymać z rządem, niźli należeć do opozycyi. Dla 
tego wypadałoby,  ażeby i ci panowie,  którzy z najgłębszego prze
konania ofiarują rządowi swoją pomoc,  zajęli w końcu stanowisko 
właściwego s t ronnic twa,  ażeby uznali to za konieczność każdego 
życia parlamentarnego by stanąć pod pewnym sztandarem i w7 wiel
kich kwestyaeh zachować cel swojej polityki na oku. Tylko tym 
sposobem mogłoby to stronnictwo utrzymać swoje znaczenie i swoje 
stanowisko.  W ogóle nie mógł minister stanu nie wyrazić wątpli
wości swojej co do te g o ,  czy w obec naszych zewnętrznych s to
sunków słuszną jest przy rozprawach nad budżetem owa walka

par lamentarna,  którą prowadzono już przy debacie adresowej za 
rządem i przeciw niemu, i zdaje nam się,  że podług wszelkich 
przypuszczeń nie może być rząd przedmiotem nowej walki tem 
bardziej,  że przy właściwości przedłożonego budżetu nie idzie 
o wotum zaufania lub nieufności,  jeźli izba głosuje za wyższą lub 
niższą cyfrą. Zupełnie jednak musiał odeprzeć minister stanu owe 
ciągłe rozprawy,  ze jesteśmy upadającem i zrujnowanem państwem 
bez kredytu, zdania jakich pewno nie słyszano jeszcze w żadnym 
parlamencie. Jeźliby finansowe stosunki Austryi były rzeczywiście 
takie, jak przedstawiają je w przesadny sposób niektórzy członko
wie izby, natenczas musianoby oglądać się za radykalnym środ
kiem, by zaradzić takiemu nieszczęściu. Że jednak odmazanie 20 
lub 25 milionów z budżetu wynoszącego 500 milionów nie jest  
żadnym radykalnym środkiem, to zdaje się jest  rzecz jasna dla 
każdego. I około tego kreci się spór cały. Spodziewamy się 
zatem, że gdy w ciągu debaty nad budżetem nadejdzie chwila upra
gniona dla wszystkich, którzy rozwiązanie chwilowej sytuacyi w pnr-  
lnmcntarnem życiu Austryi uważają za nagląco potrzebne,  złoży też 
większość reprezentacyi  ludu wotum swoje z zupełną świadomością 
wszelkich następności.

Monarchia Austryacka.
W iedeń , 1. kwietnia.7 (N ow iny dworu. —• W iadom ości 

b ie żą c e )  N a jja śh . P an  przyjmował przedwczoraj  komendanta 
twierdzy R aguzy  jenerał -majora i brygadyera Franciszka barona 
P hiłippovica  na osobnej audyencyi. —  W miesiącu kwietniu bedzie 
Jego Mość Cesarz udzielać posłuchania w dniach 3. ,  6 . ,  10. ,  20 . ,  
24. i 27. —  Na dworze cesarskim będą w miesiącu kwietniu obcho
dzone następujące rocznice:  dnia 24. rocznica zaślubin Ich MM. Ce
sars twa;  dnia 19. kwietnia rocznica urodzin Jego Mości Cesarza 
F erdynanda  (ur.  17 9 3 ) ;  dnia 2go rocznica śmierci Arcyksiężny 
H ildegardy; dnia 18go rocznica zaślubin Arcyksieeia K arola  F er
d yna n d a ; dnia 21go rocznica urodzin Arcyksięcia W ilhelm a.

Gazeta powszechna pisze z M n i c h o w a : „Jej Mość Cesa
rzowa austryacka i księżniczka Thurn-Taxis przybyły tu, by uła
godzić smutek dostojnej Matki po stracie wiernej przyjaciółki h r a 
biny A ugusty Rotenham. Jej Mość Cesarzowe przyjmował za przy
byciem do dworca kolei Jego Mość Król w uniformie swego austrya
ckiego pułku;  Najjaśn. Pani zabawi tu zapewnie do soboty.“

Na ostatnim wieczorze u księcia Grammont hy 1 ■ obecni mini
strowie : Br. M en sd o rff, M ecsery , Schm erling  i P lener , nuneyusz 
pa picz ki. hr. C horińsky , książęta Schónberg  i S  c/t w ar z en h erg , 
książę Arenberg , baronowie W erther i H eckeren , hr. R ra y-S te in -  
burg , baronowie Stockhausen  i E delshcim , razem do 200 gości.

Najjaśniejszy Pan wysłuchał w dniu 31. marca relacye mini- 
nistrów i przyjmował w południc prezesa rady ministrów, Arcy
księcia Rajnera.  —  Według doniesień telegraficznych Cesarzowa 
Jej Mość,  przybędzie w sobotę pociągiem pospiesznym z Mni- 
cliowa do Schónbrunu. —  Z Rzymu donoszą Gazecie tryestyńsk ie j, 
iż Królowa Neapolitańska miała niebezpieczny przypadek, iż z ko
niem upadła, wyszła już jednak z wszelkiego niebezpieczeństwa.

U hr. Pallavicini było w dniu 30. marca przyjęcie wieczorne. 
Cyli na uim obecni Arcyksiążę Albrecht, ministrowie, ciało dyplo
matyczne, książę Arenberg,  nuneyusz papieski, opat Eder,  Land
graf  Ftirstenberg, arcybiskup Rauscher,  w ogóle do 400 gości. —  
Baron Lederer  odjedzie jutro na posadę swoję do Hamburga.  —  
lladzca sekcyjny w ministeryum finansów, p. Moser, powrócił  z P a 
ryża do Wiednia.

(W y s ta w a  bydła  u■> F ra n k fu rc ie  n. M e n em ) Gazeta w ie
deńska  zamieszcza następujące obwieszczeuie: Frankfurckie towa
rzystwo rolnicze urządza na dn. 29., 30. i 31. maja 1805 r. wy
stawę bydła tucznego w Frankfurcie nad Menem z wyznaczeniem 
premii.

Do tejże przypuszczeni są wystawcy z wszystkich państw 
związku niemieckiego, tudzież z niemieckich prowincyi Austryi i 
Prus i nie ma potrzeby, aby bydło dawane na wystawę było w po
siadaniu producentów.

Dn. 31. maja odbędzie się losowanie bydła dostawionego na 
wystawę i na ten cel zakupionego. N

Bydło przysłane na wystawę będzie podzielone na trzy od
działy, jako to :  bydło rogate,  owce i t rzoda chlewna, te zaś na 
pododziały według wieku.

Zgłoszenia odbiera do 14. maja b. r. sekre ta rz  towarzystwa 
rolniczego pan N. Nentwig w Frankfurcie.

Od każdej sztuki bydła trzeba złożyć opłatę.
Grono sędziów do przyznawania nagród będzie składać się 

z 6 znawców zamiejscowych i 3 z Frankfurtu.
W arunki programu można przejrzeć w departamencie rolnictwa

c. k. ministerstwa handlu i rolnictwa, tudzież w biurach wszystkich 
stowarzyszeń rolniczych monarchii.

Wiedeń,  23. marca 1865.
Z c. k. ministerstwa handlu i rolnictwa.

(P osiedzen ie  izby deputowanych z d. 3 1 . m a rc a )
Na posiedzeniu izby deputowanych z dnia 31. marca zajęli 

miejsca na ławicy ministeryalnej Ich Excel. pp. ministrowie : Schm er
ling, M ecsery, P lener , H ein , F ra n e k , wicekanclerze nad worni 
B ekc  i R eichenstcin ..

Po odczytaniu protokołu Jego Exeel. p. minister stanu odpo
wiedział na interpelacyę dep. Tiuti względem tak zwanej dżumy
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sybirskiej, która według doniesień dziennikarskich do kongresowej 
Polski dostać się już miała. C. k. ambasada w Petersburgu donio
sła już  rządowi o pojawieniu się gwałtownej tej choroby,  o cha
rakterze jej  jednak nic wspomnieć nie mogła. Rząd wysłał już 
kilku lekarzy, a mianowicie pierwszego lekarza szpitalu lwowskiego 
i innych lekarzy w celu przekonania sie nie tylko o charakterze tej 
choroby, ale i o sposobach jej leczenia. Dlatego zaś rząd użył  do 
tego lekarzy lwowskich i krakowskich, iż ci, j ako po polsku mó
wiący najprędzej jeszcze w Petersburgu zrozumiani będą. Gdyby 
się okazało, że choroba jes t  epidemiczną, że rozszerzaniu się jej 
zapobiedz można przez odosobnienie, w takim razie rząd nie omie
szka użyć właściwych środków dla przeszkodzenia zarazie w pań
stwie austryackiem. Do tego potrzeba jednak współdziałania rządów 
pogranicznych. Według pewnych doniesień, jakie rząd odebrał ,  
choroba dotąd się po za okrąg petersburgski  nie rozszerzyła.  Na 
zapytanie rządu oświadczono, iż w Polsce kongresowej się nie po
jawiła. Zarządzono i inne jeszcze środki  ostrożności,  a gdyby nie
bezpieczeństwo zwiększyć się miało, rząd prosić będzie Najjaśn. 
Pana o dozwolenie złożenia nadzwyczajnej komisyi.

Z porządku dziennego izba przeszła do rozpraw' nad prelimi
narzem nadwornej węgierskiej kancelaryi.

W  rozprawie ogólnej wzięli udział dep. K n isc rs fe ld  i W ei- 
delc, pp. ministrowie P lener  i Schm erling , tudzież referent  wy
działu finansowego dep. B restl.

Nadworny wicekanclerz Belce oświadczył ,  iż rząd krajowy 
węgierski preliminował budżet w wysokości 14 milionów złr. ,  kau- 
celarya nadworna zredukowała go do 12 milionów', i zezwoliła na 
wykreślenie sumy 400.000 złr. ,  w skutek czego jednak wiele budo
wli zaniechane, lub na dłuższą liczbę lat rozłożone być muszą. P o 
mimo tego wydział finansowy wykreśl i ł  jeszcze 79.000 złr., co 
w służbie mocno uczuć się da. W  imieniu kancelaryi królewsko- 
węgierskiej mówca przeto prosić musi, ażeby izba na potrzeby tejże 
kancelaryi 11,579.000 złr. zawotowała.

Referent  obstaje przy wnioskach wydziału, które przyjęte zo
stały.

Następnie izba przyjęła wniosek, ażeby wezwać wysoki rząd 
o złożenie rachunków z sum wyłożonych na ulżenie nędzy w W ę 
grzech.

W dalszym ciągu posiedzenia dep. B restl referent wydziału 
finansowego odczytał relacyę względem budżetu kancelaryi nadwor
nej siedmiogrodzkiej.  Wydział  finansowy wnosi ażeby izba przy
zwoliła na sumę 2,900.000 z łr .  w wydatkach zwyczajnych a 250.000 
złr. w wydatkach nadzwyczajnych, w ogóle 3,150.000 złr.  z wy- 
raźnem dozwoleniem przeniesienia z jednej rubryki  na drugą.

Dep. P u ska r in , S ch u ler-L ib lo y  i  G uli przemawiają prze
ciwko wnioskom wydziału,  które większością głosów przyjęte zostały.

P.oczem posiedzenie zamknięte i do dnia jutrzejszego odro
czone zostało.

Francy a.
(R o zp ra w y  w  ciule praw odaw czem u  Na posiedzeniu fran- 

cuzkiego ciała prawodawczego w dniu 28go z. m. podczas debaty 
nad adresem mówił Josseau o wolnościach obywatelskich, socyal- 
nych i politycznych. Co do ostatnich wspomniał,  że wolność wybo
rów do ciała prawodawczego,  do rady jeneralnej,  do władz muni
cypalnych i t .  d., wolność dyskusyi w ciałach wyborczych,  wolność 
dyskusyi nad adresem i budżetem, tudzież wolność prasowa zostały 
Francuzom zapewnione konstytucyą.

Po panu Josseau przemawiał  Thiers,  któremu Kolb-Bernard 
odstąpił głos. Użalał  się,  że Francya z każdym dniem bardziej 
traci wolność poli tyczną,  k tóra  wolnościom socyalnym i interesom 
materyaloym daje potrzebną gwarancyę.  Niesłusznie w mowie t r o 
nowej za mało oceniono usiłowania reformy politycznej, a za wiele 
reformy na polu administracyi, sądownictwa i ekonomii narodowej.  
Prawie we wszystkich krajach konstytucyjnych kompeteneya i prawo 
interpelacyi więcej są rozszerzone,  jak we Fraueyi.

Komisarz rządowy Thuillier,  prezes sekcyi rady stanu, oświad
czył na to, że w mowie Thiersa dostrzega zamach na konstytucyę. 
Według  słów mówcy Francya jes t  pozbawiona wszelkiej wolności, 
a przeciw temu protestuje mowa poprzedniego mówcy i istnienie 
ciała prawodawczego.  Trzeba  zrobić różnicę między wolnością bu
dującą a niszczącą. Pierwszą  jes t  wolność cesarstwa.

Trzymając się tego tematu, dowodzi mówca, że cesarstwo 
iest największą,  najszczęśl iwszą i najdumniejszą demokracyą , j aką 
świat  widział kiedykolwiek.

Włochy.
T i s p j i b ,  27. marca. (R ó żn e  w iadom ości.) Bezwarunkowe 

zniesienie kary śmierci,  bezwarunkowe zaprowadzenie małżeństwa 
cywiinego, i to dla całego państwa, oto są dwa nowe nabytki w pra
wodawstwie Włoch nowoczesnych,  dwa główne czynniki, przez które 
ma być osiągnięta długo oczekiwana jedność narodu, i przez które 
ma się wkrótce objawić zdziwionej Europie. Nie jes t  jeszcze zupeł
nie pewneni, czy zniesienie kary śmierci pozyska sankcyę królewską,  
ale małżeństwo cywilne po ostatnich wypadkach w łonie senatu na
było j u ż  w całych Włoszech mocy prawa. Stronnictwo konserwa
tywne, dobrze myślące i prawdziwie pa tryo tyczne , z największem 
poświęceniem dokładało wszelkiego starania aby ten krok  nieszczę
śliwy odwrócić lub przynąjmniej jego następstwa osłabić. Ale po

mimo największych wysileń niektórych senatorów, pomimo tego, że 
w senacie znajdowali się między nimi nawet margrabia d’ Afflito 
z Neapolu, biskupi Cremony, Casali i Alify, projekt  ustawy przyjęto 
z odrzuceniem wszelkich poprawek. W o b e c  tego faktu wielkiej wagi 
i doniosłości , inne doniesienia ztąd wydać się mogą bezbarwnemi. 
Tylko dla dokładności dodajemy, że znowu obiegają tu pogłoski o 
przesileniu ministeryum , a Unita ita liana  zapewnia nawet ,  że pan 
Urbano Ratazzi pomimo wszelkich w tym względzie zaprzeczeń, 
znowu w najbliższym czasie stanie na czele rządu.

Nadzwyczajny poseł i pełnomocny minister Cesarza Maxymi- 
liana pan Barandarian doręczył Królowi Wiktorowi  Emanuelowi
d. 26. b. m. insygnia mexykańskiego orderu orła.

K  r  o  i i  i  f t  a .

(W  tutejszej c. k. Dyrekcyi policyi) złożono dwie znalezionych kartek 
zastawnieyeh tutejszego zakładu Pii Montis, opiewających na zastawione klej
noty. W łaśc ic ie l może się  o nie zgłosić do c. k. Dyrekcyi policyi.

(Zaraza na bydło.) W lwowskim okręgu administracyjnym wygasła w e
dług wykazów urzędowych w pierwszej połowie marca b. r. w 16 miejscach, 
wybuchła zaś na nowo w 5 miejscach, które są : Czernelica, Kuniszowce, Dąbki 
w obw. kołomyjskim, Radłowice w obw. Samborskim i L isow ce w  obw. czort- 
kowsbim.

Zaraza panuje jeszcze  w 1? miejscach, z tych jest 6 w obw. stryjskim, 
4 w obw. czortkowskim, 3 w obw. kołomyjskim, 2 w obw. żółkiewskim , a po 
1 w obw. stanisławowskim  i Samborskim, w których na 10.024 szt. w 69 m iej
scach dotkniętych zarazą zachorowało 571 szt. wyzdrowiało 86 szt. padło 345 
szt. dano na rzeź 133 szt. bydła chorego i 73 szt. bydła podejrzanego o zarazę, i 
łylko w 2 miejscach pozostało 7  szt. bydła chorujących na zarazę.

(Reprezentacya W iednia przy otwarciu kanału Su ez). Na kongresie  
mającym się odbyć w Aleksandryi d, 6. kwietnia, i uroczystem  otwarciu kanału 
Suez, stan handlowy miasta W iednia będzie reprezentowany przez delegata 
niższo austryackiego stow arzyszenia przemysłowego pana Alfreda Łiindheim. 
T enże odjeżdżając z Tryestu odebrał od pana L esseps w  drodze telegraficznej 
zapewnienie najserdeczniejszego przyjęcia.

(W spólna podróż do Paryża.) Redaktor Gazety wiedeńskiej pan Fran
ciszek Tuvora przedsiębiorca wspólnych podróży na wschód, w których dotąd 
brało udział przeszło tysiąc osób, urządza teraz wspólną podróż do Paryża, 
po niskiej cenie 65 złr. od osoby za podróż tam i napowrót. Ta niskość ceny 
pochodzi ztąd, że koleje austryackie wirtem bergskie i badeńskie zniżyły ceny dla 
togo przedsiębiorstwa o 50% , koleje zaś francuzkie zapewniły jeszcze  w iększe  
zniżenie cen, uwzględniając cel podróży, a mianowicie ożyw ienie stosunków  
handlowych między Austryą a Francya. Towarzystwo wyruszy w podróż 
w maju.

Dokładne programy rozsyła na żądanie księgarnia Gerolda w W iedniu 
tudzież komptoir Gazety wiedeńskiej.

Ostatnia poczta.
B e r l i n ,  31. marca. Komisya wojskowa izby deputowanych 

odrzuciła także ostatnią do służby marynarskiej odnoszącą się część 
noweli wojskowej, j ako też wszystkie poprawki,  zatem całą nowelę.

K o p e n h a g a ,  31. marca. Król  nie przyjął  dymisyi pięciu 
ministrów, natomiast uwolnił od funkcyi ministra sprawiedliwości 
Heltzena.

D r e z n o ,  1. kwietnia. Dzisiejszy D resd. Jo u rn a l  zawiera 
obszerny a rtykuł  o wniosku państw średnich w sprawie Księstw. 
Zbija on w nim zdanie,  jakoby przyjęcie tego wniosku stawiało 
związek między bezwładnością a wojną domową. Przyjęcie tego 
wniosku daje Księstwu punkt oparcia,  lecz wcale nie jest  wezwa
niem do oporu przeciw głównym mocarstwom niemieckim. Odrzu
cenie zaś wniosku wyjaśni Księstwom,  czego mogą spodziewać się 
od Niemiec.

H a m b u r g ,  31. marca. Według  otrzymanych tu doniesisń, 
spaliło się w Por t-au-Pr ince 400 domów. Szkoda wynosi 2 ' / g mi
lionów dolarów.

P a r y ż ,  31. marca. Między-narodowa konfereneya te legra
fistów, będzie wkrótce zamknięta.  Wczoraj  wieczorem przyjmo
wano członków konferencyi w Tuileryaeh. Cesarz i Cesarzowa 
rozmawiali z każdym członkiem konferencyi.

A t e n y ,  25. marca. Ministra finansów ma zastąpić pan 
Krestenits,  który za Króla Ottona był kilkakrotnie ministrem. Uspo
sobienie jest  spokojniejsze. Wybory  deputowanych odbędą się dnia 
14. maja v. s. Izba będzie prawdopodobnie zwołana w wrześniu. 
Pełnomocnika pruskiego pana Schmidthals ma zastąpić pan Wagner  
będący obecnie w Mexyku. Balbis został  mianowany prezydentem 
rady stanu.

T r y e s t ,  31. marca. (Poczta zamorska.} K o n s t a n t y 
n o p o l  25. marca. Posłowie K.okanu udadzą się także do Anglii. 
Minister handlu Savfet Basza został  mianowany posłem w Paryżu, 
miuister oświecenia Ethem Basza, ministrem handlu, Newrez  Basza 
ministrem oświecenia, a K a d n  Bej jeneralnym dyrektorem poczt.

N o w y  J o r k ,  22. marca.  Sherman ciągnie na Goldsboro, 
a pogłoska niepewna utrzymuje, że zajął  już  to miasto. Słychać, 
że jenera ł  Lee stoi z wielkiemi siłami pod Raleigh. Sheridan przy
był do Whilthouse. Konkres Stanów południowych przyjął  wszyst
kie środki zalecone przez Devisa. N ew  Y o rk  H era ld  zapewnia, 
że Davis nie będzie prowadzić dalszej walki.



Przyjechali do Lwowa.
Dnia ł. kwietnia.

Motel G eorge: P. Dylewski M arian, z Rolowa.
Hotel Langa: Tchnrżnicki Ka*., c. k. rotm.. z Nadyb.
Hotel ang ie lsk i: Hr. Romer Felix, z Inwaldu. — Lang Br., z W oliey.
Zajazd Kuhna: E hrenzw eig W eber Alfr., z Sielea.
Hotel Krakowski: Rohme Gnslaw A., z Stankowa. — Krajewski Nikazy, 

z  Czech.
Dnia 2, kwic nia.

Hotel G eorge: PP. Hr. Krasicki Edm., z Liska. ~  Callimacbi Teodor, 
z Moldawy. -  Jełow icki W en., z Cbudyjowic. — M niszek W ład., z Ostrowa—  
Sozański Syk, z Błażowa.

Hotel europejski: Papara Henr., z Zubowrnostńw.
Hotel ang ie lsk i: Chlebik Fr , c. k. prz pow., z M ościsk. — Obertyński 

Leon, z Slronib.il>. — Kozierowski I g ,  z Surówki. — W ilkoszew ski Stefan, 
z Raby wyżnej. — Zadurowicz Kaj., z Rożnowa.

Wyjechali zc Lwowa.
Dnia 1. kwietnia,

P P .: Szczepański Fran., do Krakowa. — Zawadzki W ac., do Bruxeli—  
Hr. Badeni Wlad , do Sorokowa. — Hr. Baworowski W łodz., Hr. Dzieduszycki 
M iecz., Dulski Edward, Jordan Teofil i Zawadzki Antoni, do W iednia. — Bal 
Franciszek, do Tuliglów . — Croisse Ludwik, do K oszclowa. Rubczynski 
Ado f, do Uherzec. — Ustrzycki WJodz mirz, do Czelatycz. — Zaremba B o
lesław , do W odnik. — Bobin Józef, do Tarnopola.

Dnia 2 . kwietnia.
P P .: Bnkaylo Karol, c. k. kapitan, do Pesztu . — Komaretha Jan, c. k. 

kapitan, do Żół w i. — Hr. Romer Felix, do lnwaldu. 
do S ie lea . — U strzycki Wal., do Zamiechowa.

- Ehrenzweig-W 7eber Alf.,

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 1. i  2. kw ietnia 1 8 6 o .
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T  E  A  T  i i .
D ziś  teatr  polski : „ J u n a c y , c z y l i  p o r t r e t  p a n i  P u .

t y f a r o w e j 1* ( { F i o t t c  I S u r s e S i e n ) . komiczna operetka 
w 1 akcie;  „ E & o n k n m i t  i m ą ż “, komedya w 2 aktach 
oryg. napisana wierszem przez J. Korzeniowskiego.

Ju tro  teatr  niemiecki: „ f&ie  I l u g ; e t t o t t e i : , ‘: wielka opera w a  
aktach. Pierwszy występ gościnny pana Franciszka F e r -e_ 
nezy  z Wiednia;  piętnasty występ gościnny pani M;.nny 
Peschka Lentner.

Dnia 1. kwietnia 18tS5 roku wyciągnięto w e, k. urzęd zie  loteryjnym 
lwowskim następujących pieć liczb;

' i ® ,  t s .  m .  i t s .
P rzyszłe ciągnienia nastąpią dnia 12. i 32 kwietnia 18G5 r.

K u r s  L w o w s k i.

Dnia 1 kwietnia

Dukat holenderski  .............................
Dukat cesarski . . . . . . .  ■ .
Pólimperyał z ł. r o s y js k i ...................
Rubel srebrny rosyjski . . . .

„ papierowy r o sy jsk i........................
Taiar p r u s k i .................................
Polaki kurant i pięciozłotówka . . 
Gaiipyj. listy zastawne w. a. za 100 z ł . )

„ „ „ iii. k. za 100 zł. I
Galicyjskie obłigaeye indeinnizacyjne > 
h % Pożyczka narodowa . , . . |  
A kcyegai. kul. żelaz. Karola Ludwika;

wal. au.str.

bez
kuponów

J gotówką | towarem
i zł. 1 c. zl. | e.

5 16 0 22
1 5 17 5 23

9 — 9 U
1 73 ! 7'>V3
1 45 1 47 >, 2t1 63 1 65

70 45 71 18
73 96 74 71

i 73 66 74 | 33
76 65 77 I 31

211 >3 2 -3 13

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 1. kwietnia.

i %  Metaliki . . . . . . .  i . . .  . . .  . . . .
a % pożyczka n a ro d o w a ...........................................................................
Losy z 1860 roku .    . . .
Akcye banku wiedeńskiego . . . . . .

„ „ kredytowego  ....................................................
Londyn, 10 funtów szteriingdw • • ■ .............................
Srebro . . . . .........................................................
Dukat pojedynczy! . ....................................................

Rurs g iełdy  wiedeńskiej.
Dnie 31. marca.

£ . D ł u g  ptaSuSjczny. (Za 100 z ł.)
A. P a ń s t w a .  pien, towar. 

W austr. ical. po 6 % . . 66.90
„ „ bez kuponów

zwrotny po 5 %  . . . .  9 8 .—
Z pożyczki ńarod. z proc. 

od styczn ia do lipca po ó % 7 7  10 
od kwiet. do paźdj po 5% 77.20 

Pozyczka w srebrze z 1864 
roku zwrotna w 36 latach 81 .—

?. r. 1851 ser. B. po 6 % — .— 
Metaliki po ó % . . . .  .

z proc. od maja do 
listopada po b%  .

6 7 —

98.25

77.90
77.30

81.50

70 So 71 .10
Metaliki

70.80  
63.25 
56 25 
42 —  
3 5 —  
14.10

71.10
63.50 
56.7.1 
42 50 
37 — 
14.25

dtto. po 4 1/...
dtlo. „ 4% .
dtto. „ 3% -
dtto. „ 2%% 
dtto. „ 1% ,

Przez, do wyl z r. 1839
całe losy  ................... 169_____199.50

Przez, do wyl. z r. 1839 
piąta część  losów . . . 1 5 4  50 165 — 

Przez, do wyl. z r. 1854 87 75 88 25
P rzez , do wyf. z v. 1860

po óOOzł. . . . .  93 15 93.26
Przez, do w yl. z r. 5 860

po 100 z ł.................................. 96 ,— 96.25
Pożyczka z r. ! 864 (z  pre

mią) po 100 zlr. . . . 88.30 88.40
Renty Como po 42 lir. auet. 17.75 18.26
W ytos. obi. dav.n. 

długu pańsl. .

rzez. do 
oew . długu 
" proc

:ugu p:..ń'st.
. w ki a j u |

,'!tOi z procent, 
za granicą  .

i po 5% 67 — 67.50
1 ,, 4V2%f:-2,S0 6 3__
1 „ 4% 65.5(7 * SO —
I „ 3 / 2%48— 48.50
i » 3% — ____
j V 2V2%57— 58 —
s J) *1 4 / . 5 i . — 5 2__
l * 8 % 44 50 45.50
t - 1% % 40— 40-66
j „ i>% 71.50 72__
l „ V / z % 67.25 67.75
( „ 4% 60 — 60.50

e rOj Cm e

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .  
N iższej Austryi . < 8.75
W yż A usf...................6g ___
Salcburg . . . . .  9 j . _
Cze cii 
Morawii 
Szląska 
Styjjyi .
Tvroln

92 76 
88—  
90 — 
89.50

89.25 
88.50 
9 2 —
93.25 
8 9 —  
91 —  
90.60

pien. towar.
-Kar., Krainy iW yb . 88.50 92—
I W ęjrier ................... 14 15 74.65

^  0 t! c 0 1 Banatu Tern. . . 72.70 73—
— s. e /R ro a cy i i Sławonii 74 50 75 —IC —
p  c « ) Galicyi 73.50 74 —
O ^  s 1 Siedmiogrodu . . 70.— 70 50

'Bukowina . . 7 1 .— 72—
7i klauzulą w ylos w  r. 1867 71 .— 71.50
Banat Tem esz. . . . . 70 25 70.50
Lomb. wen. poż. z r. 1859 93. — - 94—

po 5% — — — —
Dług Tyrolu l * 4% 57— 57.50

* 3V2% — .— — —.
Dług Salcburgaó s 3% 57— 57.50

r 2 ‘/ a% — — .—
Dług Krainy 1 » 2 % £8.25 28.75

.  l S/ 4% — — — .—
2. Stan ob tig . dotnesfykrJu.

Po 3%
» ® /a °/
n  ̂% 9 
» 2% 
-•!«/*?

za 100 zł. 
» 100 ,  
» 100 *
„ 109 „
a 100 *

27.50 
23—  
20.60
18.50 
16.25

pien. towar
dtto II. emis. poSOOzł.rn.k. — .— — —  
Sfctlej Busteliradzka po
50!) zł. m. k.......................  7 0 5 .— 7 ! 0 . ■-

Kolej Aussig. - Ciepl. po
200 z ł m. k........................  2 5 5 .— 257 —

Ko!. Bern. Ross. z pierw
szeństwem  po 200 zł.
mon. konw.........................  1 90 ,— 195.

Kol. G rac.-K ofl. i To w. 
góra. po 200 zł. w. a. . 144—  145 —  

Austr. towarz. żegl. par. 
po 500 zł. m. k. . . .  478— 479—  

Lloyda w T ryeście po
500 zł. m. k......................  232.— 234.

Tow. młyna par. w W ied.
po 500z ł. w . a.................. 405 — 410.—

Powsz. austr. Tow. gaz. 
po 200 zł. w. a. . . . 269.— 271—  

Mostu łańc. w P eszcie  po 
500 zł. m. k...................... 368—  372__

S. A k cye .
(Za sztukę.)

Banku narodowego . . . 7 9 4 —  7E6 —  
inst. kred. dla handlu po
200 z ł. w . a ..................... 182.90 183 io

N iż.-austr. tow. eskomt.
po 500 z ł.............................. 575 — 680.—

Banku anglo-austryackiego  
na ki l' złr. (20  ft. ster .)  
z wpłatą 30% . . . .  82,50 8 3 —  

Półn.kol. po 1000 zł. ni. k. 1789— 1791.— 
Tow. kolei żel. państwa po 

200 zł. m .k . czyli 500 fr. 191.20 19L 40  
Fołud kolei państ., lomb. 

wen. i ccntral.-w łoskiej 
kolei żel. po 20o zi. w .a . 
czyli 500 fr. z wpłatą
180 z ł. . .  ...................  236 -  238 .—

Kol. Ces. E lżbiety po£0O zł.
mon. konw..............  134—  134.50

Kol. Kar. Lud. p0 yOOzł.
mon. konw..............  212.50 213—

L w ow sko-czerniow . kolej 
po 200 z ł. w . a. w srebrze 
(20 f. s.) z w płatą 35% . 56,50 57.50 

Uprzywil. czeska kolej za 
chodnia po 200 zł. w .a . 160.75 161.25 

Połud.-póJn.-nifcm . kolei 
kom. po 200 zł. ro. k. . 121 75 122 25

Kolei Cisy po 200zł m .k.
po 140 z ł. {70% )  wpłaty 147—  147__

Kol. Preszb. Tyrn. 1. emis. 
po 200 z ł. m. k.....................   .__

!6. ILi»ty z a s t a w n e .
(za 100 zł

Ranku (61et.zr .l857p o5%  — — —  
naród J  I01ei ” 1857 po 5% 102—  102.

o j przczr.aezone do 
' " ‘ Uos. po ó%  . . 91.10 91,

Banku (na  12 m. 5% . — .— —
naród. < przezn. do loso- 
w w . a. (w ania po b% . . 86.85 87,
Gal. Tow. kred. w w. a.
P<» 4 % .................................71—  71

W ęgier. Towar, ziemskie 
po 5 %  ............................... 78.50 79

5 .  © L lip y acy e  v. p r a w e m  
j ta e rw s K e ń e tw a .

Kolej E lżbiety po 5% za
100 zł. m. k ......................... 97.5!) 98
detto detto w sreb. upr. 
za 100 zł. w. a. . . .  — .— 88

Emis. z r. 1882 za 100 zł.
wal. aust............................. 80.— 8(J

Tow . austr. kol. państwa
po 500 fr...........................   113—  113,

Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 108.50 109. 
Kol. półn. po 100 z ł. m. k. 92.75 93 
Kol. półn. po 100 zł. w . a. 87.,r 0 38. 
Kol. Glogn. po 100 z ł. m. k. 79.— 79., 
Uprzyw. czeska kol. zach. 

po 300 z ł w . a. (w  sre 
brze) za 100 z 1................... — ,— 89.

Focud, półn, kolej kom. pu
5% za 100 z ł ..................... 76,60 77.

Kolej gal. Karola Ludwika 
po 300 zł. w. a. (w srebrze) 
po 6% za 1( 0 zł. . . 94—  95.-

.50

Tuw. żeg. par. na Dun.
za i 00 zł. m. k..................

Lloyda za lt>0 zł . . .

3 S.osy.
Inef. kred. dla handlu po 

100 z ł. w. a. ,  . . .
Tow. żeg. par. na Dun. po 

100 zł. m. k. . . .
Poż. Trye. po 100 zł. ni. k.

n „ po 50 zł. m. k. 
Pożycz, miasta Budy po

40 z ł. w\ a...........................
Esterhazego po 40 zł. tu. k.
Salma „ 40 „ „
Palliego „ 40 „ „
Clarego „ 40 „ „
St. Genois B 40 „ „
W indischgriitza 20 zł. „
W  aldsteina 20 „
Keglevicha 10 
Fundacya szpit. A rcyksię- 

cia Rudolfa . ‘

zlr. kr.

71 05
77 10
93 10

794
112 80
n o 60
108 50

5 23
.1, 1 .  — I 1

i:im. towar.

95.50 96.51)
90.50 91.50

(za sztuk ę.) 

127—  127.25

85.50 s e 
n s  50 114.50

48.75 49.25

27__
111.60 
31 —  
27 —  
27 —
27__
18—
19.50
14.75

27.50  
112.50
31.50
27.50
27.50
27.50 
18.30 
20  —  

15 25

12.25 12.50
W e k s l e *

(Na 3 m iesiące,)
Amsterdam za 100 z ł. hol. —
Augsburg za 100 z ł. w. p. n. 92.50 92.60
Berlin za iOOtal..............................  —
W rocław za 100 tal. . . — ---- -------
Frankfurt za lOOzł. wn p.-n. 92.79 93 70
Genua za 100 lir. piein. . —  ---,—
Hamburg za 100 M. B. . . 82.50 82 50
Lipsk za 100 tal................. — _______
Liwnrna za 100 lir. to«k. — _____—
Londyn za 10 ft. szt. . . 110 50 110,50
Lugdun za 100 Ir. . . . ____ ____
Medyolaa za 100 li- u l .   ,  __
Marsylia za 100 fr. . . .  43 75 43 75 
Paryż za 100 fr. . . . ą3 .gf, 43.85
Praga za 100 zł. w . 1 ____ _______
Tryest za 100 zł. w. a —  .—
W cnecya za lOOzł. w .a , — —  ____ ._______

(31 dni po okazaniu.)

Bukareszt za 100 piast. w oł. — ,— —
Konstantynopol za 100 piast. tur. —

K urs z ło ta .
Dukaty ces. men. . 

dtto. pełnej wagi
Korona ...................
20frankówka . . . 
Rosyjski imperyał . 
Talar związkowy . 
Srebro

5,.221/.>
r 2■U/’/ 2

8.84  
9 06 
1.62V„ 

108.50 i
Kurs korony w c . k. kasach 13zl

5.23 V3 
5-23‘/s

8.85 
9.10 
1.63 y> 

09 —
50c.

Odpowiedzialny Redaktor A d o l f  R u d y n i S k i . ^  c. k . galic. drukarni rządow ej.


